gam, levi quoque armaturæ hostium incurrere: ceterum nox, æquato timore, neutros pugnam incipientes ad lucem tenuit. Interea toto agmine Annibal tractucto per saltum, et quibusdam in ipso saltu hostium oppressis, in agro Allifano posuit castra. Hunc tumultum sensit Fabius: ceterum et insidias esse ratus, et ab nocturno utique abhorrens certamine, suos munimentis tenuit. Luce primà sub jugo montis prælium fuit, quo interclusam ab suis levem armaturam facilè (etenim numero aliquantum præstabant) Romani superassent, nisi Hispanorum cohors, ad id ipsum remissa ab Annibale, pervenisset. Ea assuetior montibus, et ad concursandum inter saxa rupesque aptior ac levior, cum velocitate corporum, tum armorum habitu, campestem hostem, gravem armis statariumque, pugnae genere facilè elusit. Ita haudquaquam pari certamine digressi, Hispani ferè omnes incolumes, Romani, aliquot suis amissis, in castra contenderunt. Fabius quoque movit castra, transgressusque saltum super Allifas, loco alto ac munito consedit. Tum per Samnium Romam se petere simulans, Annibal usque in Pelignos populabundus rediit. Fabius medius inter hostium agmen urbemque Romam jugis ducebat, nec absistens nec congregiendiens. Ex Pelignis Pœnus flexit iter, retroque Apuliam repetens, Geronium pervenit, urbem metu, quia collapsa ruinis pars mœnium erat, ab suis desertam. Dictator in Larinate agro castra communiit: inde sacrorum causâ Romam revocatus, non imperio modò, sed consilio

*Incurrere*, fueron á caer en los armados á la ligera. *Ceterum*, pero temiendo igualmente unos y otros, la noche los detuvo hasta el amanecer sin començar la pelea ningun partido. *Allifano*, territorio de Alifa. *Abhorrens*, y no gustando de pelear por la noche, mantuvo á los suyos en los reales. *Præstabant*, porque excedían algo en el número de gente. *Assuetior*, mas acostumbrada á andar montes, y mas apta y ligera para correr entre peñascos y rocas. *Campestem*, por su modo de pelear facilmente se burló del enemigo, acostumbrado á pelear en campo raso y á pié firme, y cargado de armas. *Ita*, de este modo habiendose salido de la batalla con desiguales ventajas. *Populabundus*, arrasándolo todo. *Nec absistens*, ni rehusando ni presentando la batalla. *Repetens*, y volviendo piés atrás para ir. *Sacrorum*, para asistir á los sacrificios...

*Geronium*, hoy San Martín.

etiam, ac prope precibus agens cum magistro equitum, « ut plus consilio quam fortunæ confidat, et se potius ducem, quam Sempronium Flaminiūque imitetur: ne nihil actum censeret, exactâ prope æstate per ludificationem hostis: medicos quoque plus interdum quiete quam movendo atque agendo proficere: haud parvam rem esse, ab toties victore hoste vinci desiisse, et ab continuis cladibus respirasse. » Hæc nequidquam præmonito magistro equitum, Romam est profectus.